

# **BUPATI LAMANDAU**

## Komplek Perkantoran Bukit Hibul Telp. (0532) 2071002 Nanga Bulik 74662

Nanga Bulik, 31 Mei 2016

### Kepada

Nomor

800 /307 / V / BKPP / 2016

Sifat

Segera / Penting

Lampiran

: -

Perihal

: Pengaturan Jam Kerja Selama

Bulan Ramadhan Tahun 2016

Yth. 1. Kepala SKPD Kabupaten Lamandau

- Camat se Kabupaten Lamandau
- 3. Direktur RSUD, Pimpinan Puskesmas, Pimpinan Pustu, Pimpinan Polindes se Kabupaten Lamandau
- 4. Kepala Taman Kanak-kanak, Kepala SDN, Kepala MIN, Kepala SMPN, Kepala MTs, Kepala SMAN, Kepala SMKN, Kepala MAN, Kepala UPS/PLS se Kabupaten Lamandau
- Lurah se Kabupaten Lamandau

di -

#### TEMPAT

Menindaklanjuti Surat Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor: 03 Tahun 2016 tanggal 17 Mei 2016 perihal Penetapan Jam Kerja ASN, TNI dan Polri pada Bulan Ramadhan.

Sehubungan dengan hal tersebut di atas maka pengaturan jam kerja Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Pemerintah Kabupaten Lamandau diatur sebagaimana tersebut dibawah ini:

- 1. Agar memberikan dispensasi / kelonggaran kepada Pegawai di unit kerja masingmasing baik mengenai jam kerja masuk kantor maupun jam kerja pulang kantor serta istirahat, yaitu:
  - a. Hari Senin sampai dengan Kamis: Pukul 08.00 WIB s.d 15.00 WIB. Waktu istirahat

Pukul 12.00 WIB s.d 12.30 WIB.

b. Hari Jum'at

Pukul 08.00 WIB s.d 15.30 WIB.

Waktu istirahat : Pukul 11.15 WIB s.d 12.45 WIB.

2. Bagi unit kerja/ satuan organisasi yang menerapkan 6 (enam) hari kerja atau yang berfungsi memberikan pelayanan langsung kepada masyarakat yang mencakup kepentingan masyarakat luas, seperti rumah sakit / puskesmas, unit kerja yang memberikan pelayanan komunikasi, listrik, air minum, pemadam kebakaran, keamanan dan ketertiban, perbankan, perhubungan, perpajakan dan unit kerja pelayanan lainnya yang sejenis agar mengatur penugasan pegawai, karyawan dan pekerja pada bulan Suci Ramadhan.

- 3. Selama bulan Suci Ramadhan Tahun 1437 H, kegiatan olah raga (SKJ dan senam eurobic) dan Jum'at beriman yang dilaksanakan setiap hari Jum'at serta apel pagi dan sore pada SKPD dan apel gabungan jumat sore serta upacara bendera setiap hari senin sementara ditiadakan serta dilaksanakan kembali sebagaimana biasa sesudah bulan Suci Ramadhan.
- 4. Untuk menjalin kebersamaan diharapkan kepada Pegawai Negeri Sipil yang bukan beragama Islam (non Islam) dapat menghargai / menghormati Umat Islam yang menjalankan ibadah puasa.

Demikain disampaikan untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab.



### Tembusan disampaikan Kepada Yth:

- 1. Gubernur Kalimantan Tengah di Palangka Raya.
- 2. Kepala BKD Provinsi Kalimantan Tengah di Palangka Raya.
- Bupati Lamandau (Sebagai Laporan). 3.
- Ketua DPRD Kabupaten Lamandau di Nanga Bulik. 4.
- 5. Kepala Kepolisian Resor Kabupaten Lamandau di Nanga Bulik.
- Perwira Penghubung Kodim 1014 Pangkalan Bun di Nanga Bulik. 6.
- Kepala Kejaksaan Negeri Nanga Bulik di Nanga Bulik.
- Kepala Kantor Kementrian Agama Kabupaten Lamandau di Nanga Bulik.
- Kepala Badan Pusat Statistik Kabupaten Lamandau di Nanga Bulik.
- 10. Kepala Badan Pertanahan Kabupaten Lamandau di Nanga Bulik.
- 11. Ketua KPU Kabupaten Lamandau di Nanga Bulik.
- 12. Kepala Kantor Penyuluhan & Konsultasi Perpajakan Kabupaten Lamandau di N.Bulik. 13. Direktur Perusda Bajurung Raya Kabupaten Lamandau di Nanga Bulik.
- 14. Direktur PDAM Kabupaten Lamandau di Nanga Bulik.
- 15. Kepala PLN Ranting Nanga Bulik di Nanga Bulik.